
Estate ripolese 2016/ Determinazioni/pat

Determinazione Dirigenziale n.  543  del 15-06-2016
                                                                           

Oggetto: “Estate Ripolese 2016” iniziative musicali in collaborazione con Associazioni del
territorio. Impegno di spesa.

 IL DIRIGENTE AREA 5

RICHIAMATA  la  delibera  della  Giunta  Municipale  n°  43  del  17.3.2016  dove  di
approvava il calendario delle manifestazioni 2016;

VISTO lo Statuto del Comune di Bagno a Ripoli che all'art.2, comma 8° stabilisce
che  il  Comune  “riconosce”,  promuove  e  favorisce  lo  sviluppo  e  la  partecipazione
dell'associazionismo  e  del  volontariato  anche  al  fine  di  ottenere  un  contributo  per  la
programmazione e la definizione delle politiche comunali;

CONSIDERATO che in tanti momenti della vita amministrativa vengono coinvolte le
associazioni  presenti  nel  territorio  che  -  ciascuna  nel  proprio  ambito  istituzionale  e
perseguendo  il  proprio  fine  statutario  ed  operando  nel  proprio  ambito  territoriale  di
riferimento - contribuiscono a garantire l'attuazione dei programmi di sviluppo dell'ente
locale;

DATO ATTO inoltre che l'attuale Giunta Municipale, come previsto nel PEG e nel
PDO,  ha voluto promuovere una iniziativa denominata “Estate Ripolese” per offrire agli
abitanti  del  nostro  territorio  e  dell'hinterland  fiorentino  momenti  di  aggregazione  e
socialità;

VISTO  il  programma  organizzato  dall'Assessorato  alla  Cultura  che  prevede  le
seguenti serate:

16 Giugno ore 21,00   Piazza della Pace: “Notre Dame de Paris” e “Romeo e 
    Giulietta” Accademy Tutto fa Broadway;

23 Giugno ore 21,00  Giardini de I Ponti ore 21,00 Saggio degli allievi della Scuola 
   di Musica Lizard 

30 Giugno ore 21.00:  Piazza della Pace concerto della Filarmonica Cherubini 
6 Luglio ore 21,00      Piazza della Pace: concerto Coro Sociale di Grassina
7 Luglio ore 21,00      Piazza della Pace: Concerto del Coro:  Animae Voces;

RITENUTO opportuno procedere alla  corresponsione di  un contributo economico

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


alle varie associazioni descritte in precedenza che stanno svolgendo un buon lavoro di
promozione di cultura musicale sul nostro territorio;

RITENUTO che la concessione di tali contributi rappresenti un sostegno alle attività
promosse  dalle  associazioni  e  rientra  a  pieno  titolo  nelle  finalità  di  collaborazione  ed
integrazione che l'Amministrazione Comunale  intende  perseguire  in  ambito  economico,
sociale e culturale con i vari settori pubblici e privati che operano sul territorio e secondo
quanto disposto dal Regolamento per la concessione di benefici economici a persone, enti
pubblici  e  privati  (art.12  L.7.8.90  n  241)  deliberato  con  provvedimento  del  Consiglio
Comunale n.38 del 4.4.91;

DATO ATTO che per quanto attiene alla SIAE occorre procedere ad impegnare e
successivamente  pagare  una somma complessiva di  €  400,00,  così  come preventivato
dalla locale agenzia;

DATO ATTO che le Associazione di cui sopra non ricorrono i divieti di cui all'art.6 del
D.L 95/12, convertito in L.135/12 in quanto trattasi di associazioni che operano in campo
culturale o che non hanno rapporti di fornitura di prestazioni di servizio con il Comune;

DATO ATTO che la presente spesa non rientra fra quelle soggette al limite di cui
all'art. 6, 8° co del D.L. 78/2010 convertito in legge 30 Luglio 2010, n. 122 in quanto non
trattasi di spesa sostenuta per attività di relazioni pubbliche, né di rappresentanza, né per
convegni, né per mostre né infine per pubblicità e che si attesta inoltre la verifica ai sensi
dell'art.  6 comma 2 del D.L.78/2010 (partecipazione agli  organi collegiali  e titolarità di
organi onorifica);

VISTO il regolamento per l'erogazione dei contributi ad associazioni approvato ai
sensi della L.241/1990;

VISTA la disposizione del Sindaco n. 84 del 2.5.2016, con la quale viene affidata al
sottoscritto la direzione dell'Area 4;

PRESO ATTO che la spesa da sostenere ammonta complessivamente ad € 1.400,00;

DATO  ATTO  che  si  provvederà  ad  acquisire  dal  rappresentante  legale
dell'Associazioni sopra citate la dichiarazione sostitutiva in materia di assoggettabilità alla
ritenuta di acconto Irpef/Ires sui contributi concessi dal Comune, ai sensi del comma 2 art.
28 D.P.R. n. 600/’73;

VISTE le norme di legge, statutarie e regolamentari vigenti;

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


    DETERMINA

1) di  organizzare le iniziative sopra riportate ed intitolate “Estate Ripolese” coinvolgendo 
le Associazioni del territorio;

2) prendere atto dell'attività culturale e promozionale sostenuta dalle associazioni sopra 
citate e pertanto di concedere i seguenti contributi impegnando la complessiva somma 
di € 1.400,00 mediante imputazione al Cap. 5620 “Contributi ad Associazioni – Settore 
Cultura” del Bilancio 2016 – Missione 5  Programma 2 P.F.U. 1.4.4.1.1.:

- € 300,00 all'Academy Tutto fa Broadway con sede a San Sepolcro - 52037    
Arezzo - via F. De Largi n. 5 (C.F: 91008720517) – imp. 16/1204

-   €   500,00 alla Associazione Culturale YellowSide Studio (C.F.: 94222940481),  
Via di Cafaggiolo 49 Pelago (Fi) che gestisce la  Scuola Primaria di Musica 
Lizard, Via di Compiobbi 2/D Bagno a Ripoli – imp. 16/1205

        -   €   200,00 alla Filarmonica “Luigi Cherubini” con sede in Antella in via Montisoni,
10 (C.F.:94011150482) – imp. 16/1206

         -  €   200,00 al Coro Sociale di Grassina con sede a Grassina in Piaza Umberto I, 
 13 (C.F.:80002970483) – imp. 16/1207

          -  €    200,00 all'Associazione Culturale “Animae Voces” con sede a Bagno a Ripoli in
via della Pietrosa, 12 (C.F.: 94083890486) – imp. 16/1208

3) di impegnare la somma complessiva di € 400,00 a favore dell'Agenzia territorialmente 
competente della SIAE imputandola al Cap. 5611 “Organizzazione manifestazioni –  
prestazioni di servizi – Servizio Cultura” del Bilancio 2016 Missione 5 Programma 2   
P.F.U. 1.3.2.2.5. – imp. n. 16/1209

4) di dare atto che il presente atto sarà oggetto di pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del 
D.Lgs. 33/2013.

                                                                                                IL DIRIGENTE 
                                                                                                (Dr. Fabio Baldi)

______________________________________________________________

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

 

        Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti degli artt. 151, comma 4° e 153, comma 5°,  del 
D. Lgs. 18.8.2000, n° 267.

E' esecutiva.

Bagno a Ripoli,  17/06/2016                               Il Dirigente Area Gestione delle Risorse

                                                                               (Dr. Dario Navarrini)      

Pag. 4

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

